

業 務 実 績

平成19年11月30日
株式会社 整理回収機構

1. 平成19年10月の業務実績

(1) 回収実績

(金額単位：億円)

	回収実績		年度目標	目標進捗率	ラップ
	10月実績	19年度累計			
全 体	196	1,694	2,100	80.7%	58.3%
住 専 勘定	63	414	550	75.3%	/
R C B 勘定	105	979	1,300	75.3%	
5 3 条 勘定	28	301	250	120.4%	

(2) 企業再生の状況

	10月実施件数	19年度累計	累計(13年11月以降)
企業再生実施案件	2件	38件	531件
債権者の立場による再生	0件	27件	421件
法的再生	0件	5件	80件
私的再生	0件	22件	341件
調整機能活用による私的再生	2件	11件	110件

	10月実施件数	19年度累計	累計(13年11月以降)
セーフティネット取組実施案件	0件	10件	224件

企業再生候補案件(19年10月末現在); 154件

(3) 当社保有貸付債権のバルク売却実績

	10月実績	19年度累計	累計(15年3月以降)
対象債務者数	393先	1,179先	41,651先
対象債権元本額	4,257億円	5,174億円	5兆7,048億円

買入金銭債権を含む。

9月実績の対象債務者数248先は勘定延べ先数であり、各累計においては名寄せ後先数の238先で計算している。

当社保有貸付債権の流動化については、バルク売却のほかに、証券化型信託による流動化(6,169億円)と個別債権売却(1兆4,833億円)(19年9月末)がある。

(個別債権売却実績は、18年度及び19年度において早期健全化勘定(資本注入業務)に係る計数を一部含んでいたため、今般より、これらを除いている。)

2. 債務者等からの相談・要望・苦情等について

【相談・要望・苦情等の受付件数】

(1) 平成19年度上期受付状況

(単位：件)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	合計(構成比:%)
窓口の対応に関するもの	1	0	2	3	0	0	6 (23.1%)
手続・手順に関するもの	2	1	1	0	0	0	4 (15.4%)
借入金の返済方法に関するもの	0	0	2	1	0	0	3 (11.5%)
担保に関するもの	1	1	0	0	0	1	3 (11.5%)
債権譲受・譲渡に関するもの	0	0	0	1	0	1	2 (7.7%)
法的措置に関するもの	0	0	1	0	0	0	1 (3.8%)
その他	1	0	1	3	0	2	7 (26.9%)
合 計	5	2	7	8	0	4	26 (100.0%)

(2) 平成18年度下期・平成19年度上期比較

	18年10月～19年3月	19年4月～9月	増 減
	件数 (構成比:%)	件数 (構成比:%)	件数 (構成比:%)
窓口の対応に関するもの	9 (20.9%)	6 (23.1%)	3 (+ 2.1%)
手続・手順に関するもの	6 (14.0%)	4 (15.4%)	2 (+1.4%)
借入金の返済方法に関するもの	4 (9.3%)	3 (11.5%)	1 (+ 2.2%)
担保に関するもの	2 (4.7%)	3 (11.5%)	+1 (+ 6.9%)
債権譲受・譲渡に関するもの	5 (11.6%)	2 (7.7%)	3 (3.9%)
法的措置に関するもの	7 (16.3%)	1 (3.8%)	6 (12.4%)
その他	10 (23.3%)	7 (26.9%)	3 (+ 3.7%)
合 計	43 (100.0%)	26 (100.0%)	17 -

以 上